Diário Oficial Eletrônico  n. 10.994 23 de novembro de 2022 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 658, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:
           Revogar a contar de 18 de novembro de 2022, a Portaria “P”DGPC/MS nº 621, de 5 de

outubro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.961, de 7 de outubro de 2022, que designou, pelo
período de 90 (noventa) dias, EDGARD PUNSKY DE SOUSA, matrícula nº 424342025, Delegado de Polícia,
Terceira Classe, lotado na Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Roubos e Furtos/MS, para com
prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia Especializada de Combate a Crimes Rurais e Abigeato/
MS, a contar da data da publicação.
                            Campo Grande, MS, 21 de novembro  de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 660, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;
                              Considerando o teor da Comunicação Interna nº 171, de 21 de novembro de 2022, do
Departamento de Polícia Especializada/MS;
                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados, relativos as
matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso
I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro
de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
72001024 Antonio de Oliveira

Lourenço
Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP Delegacia
Especializada de

Repressão aos Crimes
de Defraudações,

Falsificações,
Falimentares e
Fazendários/MS

Delegacia Especializada
de Repressão aos Crimes
Contra as Relações de
Consumo/MS

432023022 Carlos Eduardo
Rodrigues Oracio

Investigador
de Polícia
Judiciária

SEG Assessoria de Relações
Institucionais e de

Comunicação Social/
MS

Departamento de Polícia
Especializada/MS

52361023 Claudson Ferreira
da Costa

Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP Delegacia Especializada
de Atendimento a

Infância e Juventude/
MS

Delegacia Especializada
de Repressão aos Crimes
de Furtos e Roubos de
Veículos/MS

424289022 José Diogo Tavares
de Lima Leite

Investigador
de Polícia
Judiciária

PRI Delegacia Especializada
de Repressão ao
Narcotráfico/MS

Quinta Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

424453022 Keller Arar Falcão Investigador
de Polícia
Judiciária

PRI Delegacia Especializada
de Repressão a Roubos

a Banco e Resgate a
Assaltos e Sequestros/

MS

Primeira Delegacia
Especializada de
Atendimento a Mulher/MS